

Reparatia casei de cultura s. Bardar, rnul Ialoveni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 200 623,25 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare, demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	20,140	12,83 12,83	258,39 258,39
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2	154,000	7,64 7,64	1 176,17 1 176,17
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	202,500	8,25 8,25	1 670,32 1 670,32
4	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite	m	60,000	14,36 14,36	861,51 861,51
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	260,000	6,72 6,72	1 747,46 1 747,46
6	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor de constructie si transportarea manuala pina la 20 m.l.	t	16,000	10,69 10,69	171,08 171,08
7	TrI1AF08A 1	Incarcarea materialelor -deseuri - cu deplasare de pina la 10 de pe teren	t	46,800	42,77 42,77	2 001,64 2 001,64
8	TsI50A3 (TsI50C)	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	46,800	14,06 0,00	658,04 0,00
		Total Lucrari de demolare, demontare Inclusiv salariu				8 544,62 7 886,57
		2. Sala de festivitati				
		2.1. Peretii				
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	252,000	13,99 4,28	3 524,98 1 077,80
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	252,000	29,80	7 510,23

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti			16,80	4 234,23
11	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn	m2	168,000	362,54 107,84	60 907,31 18 117,37
12	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	203,000	38,51 18,33	7 816,64 3 720,99
		Total Peretii Inclusiv salariu				79 759,16 27 150,40
		2.2. Tavanul				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	250,000	13,99 4,28	3 497,00 1 069,25
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	250,000	29,80 16,80	7 450,63 4 200,63
15	RpCN08A	Retusarea ornamentelor de ipsos, montate pe pereti sau tavane, avind reliefuri de max 5 cm, cu suprafata de contact de pina la 0,125 mp	buc	60,000	30,80 27,50	1 847,90 1 649,70
16	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	250,000	38,50 18,33	9 624,38 4 582,50
		Total Tavanul Inclusiv salariu				22 419,90 11 502,08
		2.3. Pardosele				
17	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp gros.35mm (norma la scinduri pentru	m2	264,000	230,17 29,02	60 764,48 7 661,94

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseli=0,035)				
18	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	264,000	7,45 3,06	1 966,80 806,52
19	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	72,000	37,73 21,39	2 716,20 1 539,72
20	CN19B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 3 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2	264,000	75,18 56,52	19 846,44 14 920,62
		Total Pardosele Inclusiv salariu				85 293,92 24 928,80
		2.4. Timplaria				
21	CK03D2	Usi din lemn (Stejar) exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii 2900x1750 mm - 1buc	m2	5,080	4 182,74 31,16	21 248,33 158,28
22	CK03D2	Usi din lemn exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, 2700x1860mm - 3buc	m2	15,060	4 182,75 31,16	62 992,16 469,31
		Total Timplaria Inclusiv salariu				84 240,49 627,59
		Total Sala de festivitati Inclusiv salariu				271 713,47 64 208,86
		3. Scena				
		3.1. Lucrari de demolare				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	11,720	12,83 12,83	150,37 150,37
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2	28,000	7,64 7,64	213,85 213,85
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	180,000	8,25	1 484,73

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la tavane			8,25	1 484,73
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 848,95 1 848,95
		3.2. Tavanul				
26	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase	m2	164,450	117,84 17,72	19 379,44 2 913,89
27	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat	m2	164,450	53,75 4,28	8 838,69 703,35
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	164,450	16,57 7,64	2 725,30 1 256,00
29	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	164,450	85,27 61,10	14 022,72 10 047,90
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	164,450	2,64 0,92	434,37 150,70
31	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	164,450	25,22 18,94	4 146,67 3 114,85
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	164,450	29,93 16,80	4 922,74 2 763,19
		Total Tavanul Inclusiv salariu				54 469,94 20 949,88
		3.3. Peretii				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	180,000	2,64 0,92	475,47 164,97
34	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau	m2	180,000	52,43 36,66	9 438,19 6 598,80

1	2	3	4	5	6	7
		blocuri mici de beton				
35	CF02B5 k=3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1,5cm)	m2	180,000	45,38 32,99	8 168,40 5 938,92
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	180,000	2,64 0,92	475,47 164,97
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	180,000	52,06 37,27	9 370,44 6 708,78
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	180,000	2,64 0,92	475,47 164,97
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	180,000	109,12 37,27	19 641,78 6 708,78
40	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	180,000	38,50 18,33	6 929,55 3 299,40
		Total Peretii Inclusiv salariu				54 974,77 29 749,59
		3.4. Pardoseli din scindura geluita cu lamba si uluc gros.35m				
41	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat impregnate cu lignolineum gros 35mm (norma la scinduri pentru pardoseli = 0,035)	m2	183,250	236,28 35,13	43 298,25 6 438,02
42	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	183,250	7,45 3,06	1 365,22 559,83
43	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la	m	60,000	37,73 21,39	2 263,50 1 283,10

1	2	3	4	5	6	7
		pereti				
44	CN19B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 3 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2	183,250	75,18 56,52	13 775,98 10 356,82
		Total Pardoseli din scindura geluita cu lamba si uluc gros.35m Inklusiv salariu				60 702,95 18 637,76
		3.5. Timplaria				
45	CK03D2	Usi din lemninterioare finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului 2100x9000 mm - 3buc	m2	5,800	4 182,74 31,16	24 259,92 180,73
46	CK03D2	Usi din lemn exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, 2150x1100mm - 1buc	m2	2,400	4 182,74 31,16	10 038,59 74,79
		Total Timplaria Inklusiv salariu				34 298,51 255,52
		Total Scena Inklusiv salariu				206 295,12 71 441,69
		4. Birourile auxiliare				
		4.1. Tavan				
47	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	60,200	85,27 61,10	5 133,28 3 678,22
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	60,200	2,64 0,92	159,02 55,17
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	60,200	61,62 46,74	3 709,29 2 813,84
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	60,200	2,64 0,92	159,02 55,17
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	60,200	29,80 16,80	1 794,11 1 011,51

1	2	3	4	5	6	7
		manual la tavane				
52	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	60,200	49,08 25,97	2 954,44 1 563,24
		Total Tavan Inclusiv salariu				13 909,16 9 177,16
		4.2. Peretii				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	222,220	2,64 0,92	587,01 203,68
54	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	222,220	52,44 36,66	11 652,25 8 146,59
55	CF02B5 k=3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1,5cm)	m2	222,220	45,38 32,99	10 084,60 7 331,91
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	222,220	2,64 0,92	587,01 203,68
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	222,220	52,06 37,27	11 568,32 8 282,35
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	222,220	2,64 0,92	587,01 203,68
59	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	222,220	109,12 37,27	24 248,85 8 282,35
		Total Peretii Inclusiv salariu				59 315,05 32 654,22
		4.3. Pardosele				
60	IzF51A	Strat de geotextil cu greutatea 300gr/m2 grosime 2,5m	m2	60,200	59,54 2,66	3 584,35 159,99

1	2	3	4	5	6	7
61	CC03C	Montare plase sudate 5Bp1 100x100	kg	180,600	16,00 0,92	2 889,42 165,52
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	60,200	46,51 21,39	2 799,66 1 287,38
63	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	60,200	283,74 76,38	17 081,38 4 597,77
64	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	80,000	48,71 25,97	3 896,76 2 077,40
		Total Pardosele Inclusiv salariu				30 251,57 8 288,06
		Total Birourile auxiliare Inclusiv salariu				103 475,77 50 119,44
		5. Bloc sanitar interior				
		5.1. Peretii				
65	CD50J	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la umpluturi de carcasa cu inaltimea pina la 4 m	m3	5,360	1 828,52 180,55	9 800,86 967,76
66	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	3,500	673,78 118,84	2 358,23 415,94
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,000	2,64 0,92	253,58 87,98
68	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitudinii, aplicate la pereti	m2	43,200	126,94 70,27	5 483,94 3 035,45
69	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2	63,670	52,43 36,66	3 338,44 2 334,14

1	2	3	4	5	6	7
		manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
70	CF02B5 k=3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1,5cm)	m2	63,670	45,39 32,99	2 889,69 2 100,74
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	106,870	2,64 0,92	282,29 97,94
72	CI09A	Executarea placajului din placute gresie fixate cu pasta adeziva	m2	106,670	345,97 117,62	36 904,74 12 546,24
		Total Peretii Inclusiv salariu				61 311,76 21 586,20
		5.2. Tavan				
73	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	28,900	85,27 61,10	2 464,32 1 765,79
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	28,900	2,64 0,92	76,34 26,49
75	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	28,900	61,62 46,74	1 780,71 1 350,83
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	28,900	2,64 0,92	76,34 26,49
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	28,900	29,80 16,80	861,29 485,59
78	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	28,900	49,09 25,97	1 418,65 750,46
		Total Tavan				6 677,65

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 405,65
		5.3. Pardosele				
79	IzF51A	Strat de geotextil cu greutatea 300gr/m2 grosime 2,5m	m2	28,900	59,54 2,66	1 720,73 76,80
80	CC03C	Montare plase sudate 5Bp1 100x100	kg	86,700	16,00 0,92	1 387,08 79,43
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	28,900	46,51 21,39	1 344,10 618,03
82	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	28,900	283,74 76,38	8 200,20 2 207,24
83	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	33,500	48,72 25,97	1 632,14 869,91
		Total Pardosele Inclusiv salariu				14 284,26 3 851,41
		Total Bloc sanitar interior Inclusiv salariu				82 273,67 29 843,26
		6. Canalele de ventilare				
84	CD54C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la bolti si arce	m3	1,200	2 399,43 500,41	2 879,31 600,49
85	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate la canale de ventilare	buc	4,000	51,67 6,72	206,66 26,88
		Total Canalele de ventilare Inclusiv salariu				3 085,98 627,37
		7. Timplaria				
86	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,200	1 531,40 24,75	7 963,29 128,68
87	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe	m2	10,560	67,11 24,44	708,72 258,09

1	2	3	4	5	6	7
		montate la nivelul pardoselii				
		Total Timplaria Inclusiv salariu				8 672,01 386,76
		8. Lucrari sanitare				
88	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	40,000	18,38 11,00	735,10 439,92
89	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	1 853,41 56,52	7 413,65 226,07
90	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	94,29 32,08	377,15 128,31
91	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	4,000	1 900,85 10,69	7 603,42 42,77
92	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	4,000	910,80 21,39	3 643,20 85,54
93	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,000	2 226,22 128,31	8 904,88 513,24
94	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 244,57 77,90	2 489,14 155,81
95	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	118,000	33,68 11,61	3 974,00 1 369,86
96	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50	m	16,000	21,00 9,16	335,95 146,64

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				35 476,49 3 108,16
		9. Retele canalizare exterioara				
97	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,600	1 558,45 0,00	935,07 0,00
98	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	6,000	62,93 62,93	377,60 377,60
99	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	66,000	9,47 9,47	625,05 625,05
100	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,660	3 261,59 269,44	2 152,65 177,83
101	AcD53A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	4,400	1 518,98 423,73	6 683,52 1 864,41
102	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (Плиты КЦП - 10)	buc	4,000	244,10 0,00	976,40 0,00
103	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (КЦП - 10-6)	buc	4,000	299,50 0,00	1 198,00 0,00
104	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu	buc	4,000	344,50 0,00	1 378,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KLIИ - 10-9)				
105	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KLIИ - 10-2)	buc	4,000	312,20 0,00	1 248,80 0,00
106	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KLIО - 1)	buc	4,000	344,50 0,00	1 378,00 0,00
107	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KLI-7-3)	buc	4,000	247,50 0,00	990,00 0,00
108	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KLI-7-9)	buc	4,000	285,50 0,00	1 142,00 0,00
109	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (montarea capacului din fonta tip "T")	buc	4,000	1 536,66 25,05	6 146,63 100,20
110	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	3,200	249,10 10,39	797,13 33,24
111	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	3,200	41,69 33,60	133,40 107,54
		Total Rețele canalizare exterioara Inklusiv salariu				26 162,25
		10. Electricitatea				3 285,87
112	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	36,000	19,48 17,11	701,12 615,89

1	2	3	4	5	6	7
113	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	40,000	19,03 6,72	761,14 268,84
114	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	28,000	22,76 7,64	637,18 213,85
115	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	4,000	482,27 8,55	1 929,10 34,22
116	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	4,000	55,26 19,86	221,03 79,43
117	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	47,73 9,47	190,90 37,88
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				4 440,47 1 250,11

	Total	lei	750 139,83
	Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	52 235,57
	Total	100,00 +	802 375,41
	Transportul materialelor	6,00 %	29 830,36
	Total	100,00 +	832 205,76
	Cheltuieli de regie	14,50 %	120 669,84
	Total	100,00 +	952 875,60
	Beneficiu de deviz	5,00 %	47 643,78
	Total	100,00 +	1 000 519,38
	TVA	20,00 %	200 103,88
	Total deviz: Inclisiv salariu		1 200 623,25 232 158,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia casei de cultura s. Bardar, rnul Ialoveni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 200 623,25 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	12,6780	30,55	387,31
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 052,8820	30,55	32 165,54
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 219,6980	30,55	37 261,77
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,8020	30,55	666,05
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6800	30,55	20,77
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	796,8960	30,55	24 345,17
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	134,7280	30,55	4 115,94
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,2800	30,55	100,20
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,8220	30,55	361,16
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	336,0100	30,55	10 265,11
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	339,0600	30,55	10 358,28
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	175,5480	30,55	5 362,99
13.	7133010012100	Ipsosar	h-om	50,4000	30,55	1 539,72
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	40,6410	30,55	1 241,58
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	101,7400	30,55	3 108,16
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	42,7240	30,55	1 305,22
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,9200	30,55	1 250,11
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 299,0510	30,55	39 686,01
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	70,2800	30,55	2 147,05
20.	7422010060100	Timplar	h-om	1 049,9660	30,55	32 076,46
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	109,7610	30,55	3 353,20
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	588,9810	30,55	17 993,37
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	88,8340	30,55	2 713,88
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,9010	30,55	333,03
		Total manopera				232 158,10

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,7380	212,50	156,82
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	35,40	141,60
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,1500	378,00	1 190,70
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9270	212,50	196,99
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4950	3 300,00	1 633,50

6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3170	3 300,00	1 046,10
7.	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	4,6050	3 300,00	15 196,50
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3750	3 300,00	1 237,50
9.	2010102904353	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	4,2000	3 300,00	13 860,00
10.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	5,8140	3 300,00	19 186,20
11.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	15,6540	4 250,00	66 529,50
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,5760	244,50	140,83
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0720	3 300,00	237,60
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2530	3 300,00	834,90
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 000,7360	0,05	200,04
16.	2010237318750	Distantieri	buc	80,1900	0,80	64,15
17.	2020212924303	Placa pfl melamin 1fata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	184,8000	124,50	23 007,60
18.	2030112931000	Usi din lemn (Stejar) 2700x1750 - 1buc	m2	5,0800	4 150,00	21 082,00
19.	2030112931000-1	Usi din lemn 2700x1860 - 3buc	m2	15,0600	4 150,00	62 499,00
20.	2030112931000-2	Usi din lemn 2100x900 - 3buc	m2	5,8000	4 150,00	24 070,00
21.	2030112931000-3	Usi din lemn 2150x1100 - 1buc	m2	2,4000	4 150,00	9 960,00
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,2000	1 450,00	7 540,00
23.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	134,6400	14,50	1 952,28
24.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	252,0000	14,50	3 654,00
25.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	110,8800	9,70	1 075,54
26.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,5600	22,20	234,43
27.	2051142950700	Dibluri	buc	8,1600	1,55	12,65
28.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	936,0000	0,25	234,00
29.	2414147327483	Lignolineum	kg	44,7250	76,80	3 434,88
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,2900	90,50	388,25
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	262,8260	11,50	3 022,50
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	302,2200	32,50	9 822,15
33.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,5440	37,52	20,41
34.	24302261000001	Fuga	kg	63,3390	21,55	1 364,96
35.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	208,3300	23,40	4 874,92
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,5010	45,50	68,30
37.	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	76,0330	11,20	851,57
38.	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	196,7900	32,20	6 336,64
39.	2430226109300	Diluant organic	kg	237,0430	4,88	1 156,77
40.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,3520	15,50	5,46
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,8340	22,40	41,08
42.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	443,7470	2,10	931,87
43.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,1200	34,20	140,90
44.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0200	23,40	94,07
45.	2521216717050	Teava din material plastic d16	m	40,8000	4,88	199,10
46.	2521216720160-1	Teava din material plastic D110	m	121,5400	21,10	2 564,49
47.	2521216720160-2	Teava din material plastic d 50	m	16,4800	11,40	187,87
48.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,6000	15,50	24,80
49.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,0000	4,50	36,00
50.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	8,4000	4,20	35,28

51.	2523156720055	Geotextil 300gr/m2	m2	98,9900	51,20	5 068,29
52.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,1610	855,00	3 557,66
53.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1210	1 658,00	6 832,62
54.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,1610	1 950,00	8 113,95
55.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,0600	1 050,00	2 163,00
56.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2880	750,00	216,00
57.	2640112302501	Caramizi ceramice 250 x 120 x 65 mm	buc	2 652,5000	3,40	9 018,50
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	57,8000	1,55	89,59
59.	26511221004022	Ciment M-400	kg	113,5850	1,55	176,06
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	132,9770	2,20	292,55
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 978,3520	1,88	7 479,30
62.	26531021008311	Tink	kg	925,1060	31,20	28 863,31
63.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	91,7730	185,00	16 978,01
64.	2661122803601	Tub flexibil	m	40,3920	2,11	85,23
65.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9	buc	4,0000	344,50	1 378,00
66.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	4,0000	344,50	1 378,00
67.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	4,0000	247,50	990,00
68.	26611264330913-1	Inel prefabricat pt. camine KII-7-9	buc	4,0000	285,50	1 142,00
69.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	4,0000	299,50	1 198,00
70.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIΠ 10	buc	4,0000	244,10	976,40
71.	26611264331014-1	Placi prefabricate pt. camine KIIΠ 10-2	buc	4,0000	312,20	1 248,80
72.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	88,7420	22,20	1 970,07
73.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,8170	975,00	1 771,58
74.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,2860	750,00	964,50
75.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,3410	750,00	255,75
76.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2160	750,00	162,00
77.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,4320	750,00	324,00
78.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,2430	750,00	3 182,25
79.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	360,8550	2,10	757,80
80.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	17,4720	750,00	13 104,00
81.	2666122800600	Placuta ventilare	buc	4,0400	44,50	179,78
82.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	119,8120	177,00	21 206,72
83.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	115,7700	18,50	2 141,74
84.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	194,7910	7,44	1 449,24
85.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	188,4350	4,10	772,58
86.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	167,7390	48,50	8 135,34
87.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	101,5200	10,50	1 065,96
88.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,3360	10,50	14,03
89.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,9100	14,50	129,19
90.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,9690	14,50	57,55
91.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,1600	18,50	39,96
92.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	32,20	131,38
93.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	48,0000	15,80	758,40
94.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,0000	5,40	21,60
95.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	17,8500	3,50	62,48
96.	2822115708000	Element de sustinere	buc	304,2600	1,20	365,11
97.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	218,0530	7,30	1 591,79

98.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	68,4580	4,75	325,18
99.	2873122004100	Plase sudate 5Bp1 100x100	kg	269,9730	14,50	3 914,61
100.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	16,4160	17,50	287,28
101.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	69,0020	14,50	1 000,53
102.	2873145887002	Cuie	kg	0,9120	14,50	13,22
103.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	26,7300	0,80	21,38
104.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	63,0400	0,80	50,43
105.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	11 409,750 0	0,12	1 369,17
106.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	5 071,0000	0,10	507,10
107.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	264,0000	0,25	66,00
108.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	1 008,0000	0,20	201,60
109.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	26,7300	0,40	10,69
110.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	26,7300	0,85	22,72
111.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,0400	48,50	98,94
112.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	24,6670	14,50	357,67
113.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	48,50	197,88
114.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0800	38,50	157,08
115.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4,0800	1 450,00	5 916,00
116.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,1600	455,50	1 894,88
117.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,4550	14,50	64,60
118.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	134,1750	2,40	322,02
119.	2881116002700	Disc abraziv	buc	67,0880	14,50	972,78
120.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0200	38,50	154,77
121.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,0400	35,00	71,40
122.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,1200	33,20	136,78
123.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	4,0800	1 850,00	7 548,00
124.	3130134817405-1	Cablu din cupru 3x1.5	m	44,1000	10,33	455,55
125.	3130134817405-2	Cablu din cupru 3x2.5	m	30,8700	12,88	397,61
Total materiale de construcții						497 172,62

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 330,0000	1,50	9 495,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	3,6210	300,00	1 086,30
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,0040	20,00	100,08
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	58,6230	15,00	879,35
5.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	44,7250	15,00	670,88
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	65,2400	12,20	795,93
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,5050	25,00	362,63
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,6340	355,00	935,07
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	42,6680	15,00	640,02
10.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	1,6000	25,00	40,00
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,8570	288,00	1 974,82
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,4130	15,00	36,20
13.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	42,6680	15,00	640,02

14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	8,3160	300,00	2 494,80
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,5570	185,00	658,04
		Total utilaje de construcții				20 809,12

Total	lei	750 139,83
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	52 235,57
Total	100,00 +	802 375,41
Transportul materialelor	6,00 %	29 830,36
Total	100,00 +	832 205,76
Cheltuieli de regie	14,50 %	120 669,84
Total	100,00 +	952 875,60
Beneficiu de deviz	5,00 %	47 643,78
Total	100,00 +	1 000 519,38
TVA	20,00 %	200 103,88

Total deviz:

1 200 623,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia casei de cultura s. Bardar, rnul Investitor Ialoveni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demolare, demontare						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,83
						12,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,55	6,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,55	6,41
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2			7,64
						7,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,55	3,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,55	3,67
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			8,25
						8,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,55	3,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,55	4,58
4	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite	m			14,36
						14,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	30,55	14,36
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,72
						6,72
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,55	3,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,55	3,36
6	TrI1AA08A1	Descarcarea materialelor de constructie si transportarea manuala pina la 20 m.l.	t			10,69
						10,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	30,55	10,69
7	TrI1AF08A1	Incarcarea materialelor -deseuri -cu deplasare de pina la 10 de pe teren	t			42,77
						42,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4000	30,55	42,77
8	TsI50A3 (TsI50C)	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			14,06
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	185,00	14,06
2. Sala de festivitati						
2.1. Peretii						
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			13,99
						4,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,55	4,28
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	23,40	9,71
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			29,80
						16,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,55	16,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,50	13,00
11	RpCO46E	Confectionarea si montarea lambriurilor la pereti, executate in lamele sau tablii din placaj de PFL melaminat, montat prin lipire sau acoperirea rosturilor cu baghete de lemn	m2			362,54
						107,84
	7422010060100	Timplar	h-om	3,2800	30,55	100,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	30,55	7,64
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0250	3 300,00	82,50
	2020212924303	Placa pfl melamin lfata 1 placa suport cal 1 Gr 8 S7578	m2	1,1000	124,50	136,95
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	1,5000	14,50	21,75
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	0,6600	9,70	6,40
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,25	1,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	20,00	0,40
12	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			38,51
						18,33
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	30,55	18,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,66
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 300,00	0,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,66
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 300,00	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,50	0,22
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,50	15,00
		2.2. Tavanul				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			13,99
						4,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,55	4,28
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	23,40	9,71
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			29,80
						16,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,55	16,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,50	13,00
15	RpCN08A	Retusarea ornamentelor de ipsos, montate pe pereti sau tavane, avind reliefuri de max 5 cm, cu suprafata de contact de pina la 0,125 mp	buc			30,80
						27,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,8400	30,55	25,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	30,55	1,83
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	2,20	3,30
16	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			38,50
						18,33
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	30,55	18,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 300,00	0,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 300,00	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,50	0,22
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,50	15,00
		2.3. Pardosele				
17	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp gros.35mm (norma la scinduri pentru pardoseli=0,035)	m2			230,17
						29,02
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	30,55	25,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,55	3,06
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0350	4 250,00	148,75
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 300,00	42,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,50	1,45
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	76,80	7,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,20	0,37
18	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			7,45
						3,06
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	30,55	3,06
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	14,50	2,17

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,40	0,72
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50
19	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			37,73 21,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,55	3,06
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	30,55	18,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,20	0,55
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	14,50	14,79
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
20	CN19B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 3 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2			75,18 56,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8500	30,55	56,52
	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,1700	11,20	1,90
	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,4400	32,20	14,17
	2430226109300	Diluant organic	kg	0,5300	4,88	2,59
		2.4. Timplaria				
21	CK03D2	Usi din lemn (Stejar) exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii 2900x1750 mm - 1buc	m2			4 182,74 31,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	30,55	10,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4300	30,55	13,13
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0100	30,55	0,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,55	7,64
	2030112931000	Usi din lemn (Stejar) 2700x1750 - 1buc	m2	1,0000	4 150,00	4 150,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	14,50	0,72
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1500	4,10	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,20	0,24
22	CK03D2	Usi din lemn exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, 2700x1860mm - 3buc	m2			4 182,75 31,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	30,55	10,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4300	30,55	13,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0100	30,55	0,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,55	7,64
	2030112931000-1	Usi din lemn 2700x1860 - 3buc	m2	1,0000	4 150,00	4 150,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	14,50	0,72
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1500	4,10	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,20	0,24
		3. Scena				
		3.1. Lucrari de demolare				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,83 12,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,55	6,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,55	6,41
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2			7,64 7,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,55	3,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,55	3,67
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			8,25 8,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,55	3,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,55	4,58
		3.2. Tavanul				
26	RpCH17A	Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase	m2			117,84 17,72

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4400	30,55	13,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	30,55	4,28
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1200	4,10	4,59
	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0280	3 300,00	92,41
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	14,50	2,17
	2940420007682	Masina de timplarie (abrucht)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	20,00	0,20
27	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat	m2			53,75 4,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	30,55	4,28
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	48,50	49,47
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16,57 7,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,55	6,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,55	1,53
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,44	8,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,20	0,12
29	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			85,27 61,10
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,55	54,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,55	4,58
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,55	1,53
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	22,20	7,77
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	7,30	6,28
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	4,75	1,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,12	5,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,44
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64 0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,72
31	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			25,22 18,94
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,55	18,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,88	5,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,20	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,80
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,93 16,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,55	16,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,50	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
		3.3. Peretii				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64 0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
34	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,43 36,66
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,55	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,55	6,11
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	750,00	15,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,20	0,02
35	CF02B5 k=3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si	m2			45,38 32,99

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1,5cm)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	30,55	26,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,55	6,42
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	750,00	12,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	12,20	0,01
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64 0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,06 37,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,55	37,27
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,88	13,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,20	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,64 0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			109,12 37,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,55	37,27
	2653102100831	Tink	kg	2,3000	31,20	71,76
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
40	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			38,50 18,33
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	30,55	18,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 300,00	0,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 300,00	1,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,50	0,22
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	1,50	15,00
		3.4. Pardoseli din scindura geluita cu lamba si uluc gros.35m				
41	CG04A1	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat impregnate cu lignolineum gros 35mm (norma la scinduri pentru pardoseli = 0,035)	m2			236,28 35,13
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	30,55	32,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,55	3,06
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,0350	4 250,00	148,76
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 300,00	42,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	14,50	1,45
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	76,80	7,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,20	0,37
42	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			7,45 3,06
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	30,55	3,06
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	14,50	2,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	2,40	0,72
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50
43	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			37,73 21,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,55	3,06
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	30,55	18,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,20	0,55
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	14,50	14,79
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50

1	2	3	4	5	6	7
44	CN19B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 3 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2			75,18 ----- 56,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8500	30,55	56,52
	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,1700	11,20	1,90
	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,4400	32,20	14,17
	2430226109300	Diluant organic	kg	0,5300	4,88	2,59
		3.5. Timplaria				
45	CK03D2	Usi din lemninterioare finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului 2100x9000 mm - 3buc	m2			4 182,74 ----- 31,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	30,55	10,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4300	30,55	13,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0100	30,55	0,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,55	7,64
	2030112931000-2	Usi din lemn 2100x900 - 3buc	m2	1,0000	4 150,00	4 150,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	14,50	0,72
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1500	4,10	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,20	0,24
46	CK03D2	Usi din lemn exterioare in doua canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, 2150x1100mm - 1buc	m2			4 182,74 ----- 31,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	30,55	10,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4300	30,55	13,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0100	30,55	0,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,55	7,64
	2030112931000-3	Usi din lemn 2150x1100 - 1buc	m2	1,0000	4 150,00	4 150,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	14,50	0,72
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,1500	4,10	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,20	0,24
		4. Birourile auxiliare				
		4.1. Tavan				
47	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			85,27 ----- 61,10
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,55	54,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,55	4,58
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,55	1,53
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	22,20	7,77
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	7,30	6,28
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	4,75	1,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,12	5,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,44
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			2,64 ----- 0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,72
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			61,62 ----- 46,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,55	46,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,88	13,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,20	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			2,64 ----- 0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,72
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			29,80 ----- 16,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,55	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,50	13,00
52	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			49,08
						25,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,55	4,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	30,55	21,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 300,00	6,58
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,85	0,26
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	14,50	0,72
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	14,50	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,50	2,17
		4.2. Peretii				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64
						0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
54	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,44
						36,66
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,55	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,55	6,11
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	750,00	15,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,20	0,02
55	CF02B5 k=3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1,5cm)	m2			45,38
						32,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	30,55	26,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,55	6,42
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	750,00	12,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	12,20	0,01
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64
						0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,06
						37,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,55	37,27
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,88	13,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,20	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64
						0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
59	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			109,12
						37,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,55	37,27
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	31,20	71,76
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		4.3. Pardosele				
60	IzF51A	Strat de geotextil cu greutatea 300gr/m2 grosime 2,5m	m2			59,54
						2,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0870	30,55	2,66
	2523156720055	Geotextil 300gr/m2	m2	1,1000	51,20	56,88
61	CC03C	Montare plase sudate 5Bp1 100x100	kg			16,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,55	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,55	0,15
	2873122004100	Plase sudate 5Bp1 100x100	kg	1,0100	14,50	14,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,51
						21,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,55	18,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,55	3,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	750,00	24,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,20	0,37
63	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			283,74
						76,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,55	68,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,55	7,64
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,55	6,46
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,20	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
64	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			48,71
						25,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,55	22,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,55	3,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	750,00	3,75
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	18,50	18,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,20	0,12
		5. Bloc sanitar interior				
		5.1. Peretii				
65	CD50J	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la umpluturi de carcasa cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 828,52
						180,55
	7122050013400	Zidar	h-om	4,9100	30,55	150,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0000	30,55	30,55
	2640112302501	Caramizi ceramice 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,40	1 360,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	750,00	179,94
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	300,00	108,02
66	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			673,78
						118,84
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	30,55	99,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,55	19,25
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	378,00	340,20
	2640112302501	Caramizi ceramice 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,40	10,20
	00000052	Nisip	m3	0,2110	212,50	44,81
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	1,55	48,73
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	111,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64
						0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
68	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			126,94
						70,27
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	30,55	50,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	30,55	10,69

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,55	9,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	750,00	12,74
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	750,00	3,75
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	750,00	7,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,50	0,43
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	17,50	6,65
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	10,50	24,67
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,50	0,92
69	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,43 36,66
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,55	30,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,55	6,11
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	750,00	15,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,20	0,02
70	CF02B5 k=3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (se adauga 1,5cm)	m2			45,39 32,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	30,55	26,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,55	6,42
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	750,00	12,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	12,20	0,01
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,64 0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,72
72	CI09A	Executarea placajului din placute gresie fixate cu pasta adeziva	m2			345,97 117,62
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	30,55	96,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	30,55	21,38
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	177,00	198,81
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	2,10	8,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,04
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,55	7,40
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	25,00	0,37
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	15,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		5.2. Tavan				
73	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			85,27 61,10
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	30,55	54,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,55	4,58
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,55	1,53
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	22,20	7,77
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	7,30	6,28
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	4,75	1,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,12	5,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,44
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			2,64 0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
75	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			61,62 46,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,55	46,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,88	13,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,20	0,96
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2			2,64

1	2	3	4	5	6	7
						0,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,55	0,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			29,80
						16,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,55	16,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,50	13,00
78	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			49,09
						25,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,55	4,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	30,55	21,39
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 300,00	6,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,53
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	0,85	0,26
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	14,50	0,73
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	14,50	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,50	2,18
		5.3. Pardosele				
79	IzF51A	Strat de geotextil cu greutatea 300gr/m2 grosime 2,5m	m2			59,54
						2,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0870	30,55	2,66
	2523156720055	Geotextil 300gr/m2	m2	1,1000	51,20	56,88
80	CC03C	Montare plase sudate 5Bp1 100x100	kg			16,00
						0,92
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,55	0,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,55	0,15
	2873122004100	Plase sudate 5Bp1 100x100	kg	1,0100	14,50	14,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			46,51
						21,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,55	18,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,55	3,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	750,00	24,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,20	0,37
82	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			283,74
						76,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,55	68,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,55	7,64
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	190,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,55	6,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,20	0,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
83	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			48,72
						25,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,55	22,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,55	3,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	750,00	3,76
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	18,50	18,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,20	0,12
		6. Canalele de ventilare				
84	CD54C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la bolti si arce	m3			2 399,43
						500,41
	7122050013400	Zidar	h-om	13,6000	30,55	415,48
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	30,55	84,93
	2640112302501	Caramizi ceramice 250 x 120 x 65 mm	buc	415,0000	3,40	1 411,00

1	2	3	4	5	6	7
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2400	750,00	180,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0600	3 300,00	198,00
	2873145887002	Cuie	kg	0,7600	14,50	11,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3300	300,00	99,00
85	CP15A1	Montarea placutelor prefabricate la canale de ventilare	buc			51,67
						6,72
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1700	30,55	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,55	1,53
	2666122800600	Placuta ventilare	buc	1,0100	44,50	44,95
		7. Timplaria				
86	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 531,40
						24,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,55	22,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,55	2,44
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	90,50	45,25
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	45,50	7,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,20	0,24
87	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			67,11
						24,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	30,55	23,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,55	1,22
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	22,20	22,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	90,50	14,48
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0560	45,50	2,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,20	0,24
		8. Lucrari sanitare				
88	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			18,38
						11,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	30,55	11,00
	2521216717050	Teava din material plastic d16	m	1,0200	4,88	4,98
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	4,50	0,90
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	4,20	0,88
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	15,50	0,62
89	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 853,41
						56,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,55	56,52
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 658,00	1 708,15
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	48,50	49,47
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,50	39,27
90	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			94,29
						32,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,55	32,08
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	38,50	38,69
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	23,40	23,52
91	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			1 900,85
						10,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	30,55	10,69
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,55	3,16
92	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc			910,80
						21,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	30,55	21,39
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	855,00	889,41
93	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv	buc			2 226,22

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				128,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	30,55	128,31
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 950,00	2 028,49
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	33,20	34,20
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	34,20	35,23
94	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 244,57
						77,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	30,55	77,90
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 050,00	1 081,50
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	35,00	35,70
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	48,50	49,47
95	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			33,68
						11,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	30,55	11,61
	2521216720160-1	Teava din material plastic D110	m	1,0300	21,10	21,73
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	22,40	0,34
96	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			21,00
						9,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,55	9,16
	2521216720160-2	Teava din material plastic d 50	m	1,0300	11,40	11,74
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	22,40	0,09
		9. Retele canalizare exterioara				
97	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 558,45
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	355,00	1 558,45
98	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			62,93
						62,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,55	62,93
99	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,47
						9,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,55	9,47
100	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 261,59
						269,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,55	269,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	288,00	2 992,15
101	AcD53A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 518,98
						423,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	30,55	296,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	30,55	127,09
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	975,00	402,63
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	244,50	32,01
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	750,00	58,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	212,50	34,24
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,55	1,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	300,00	567,00
102	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (Плиты КЦП - 10)	buc			244,10
						0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine КЦП 10	buc	1,0000	244,10	244,10
103	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren	buc			299,50
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		fara apa subterana (KLIPI - 10-6)				
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KLI-10-6	buc	1,0000	299,50	299,50
104	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KLIPI - 10-9)	buc			344,50 0,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KLI-10-9	buc	1,0000	344,50	344,50
105	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KLIPI - 10-2)	buc			312,20 0,00
	26611264331014-1	Placi prefabricate pt. camine KLIPI 10-2	buc	1,0000	312,20	312,20
106	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KLIQ - 1)	buc			344,50 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KLIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	344,50	344,50
107	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KLI-7-3)	buc			247,50 0,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KLI-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	247,50	247,50
108	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KLI-7-9)	buc			285,50 0,00
	26611264330913-1	Inel prefabricat pt. camine KLI-7-9	buc	1,0000	285,50	285,50
109	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (montarea capacului din fonta tip "T")	buc			1 536,66 25,05
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	30,55	25,05
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 450,00	1 479,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,55	21,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	212,50	11,26
110	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m			249,10 10,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	30,55	10,39
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	15,80	237,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	1,55	1,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	212,50	0,40
111	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			41,69 33,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	30,55	33,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	15,50	1,70
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	37,52	6,38
		10. Electricitatea				
112	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			19,48 17,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	30,55	17,11
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	2,11	2,37
113	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			19,03 6,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,55	6,72
	3130134817405-1	Cablu din cupru 3x1.5	m	1,0500	10,33	11,39
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92
114	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			22,76 7,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	30,55	7,64
	3130134817405-2	Cablu din cupru 3x2.5	m	1,0500	12,88	14,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,50	0,92

1	2	3	4	5	6	7
115	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			482,27 ----- 8,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,55	8,55
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	455,50	473,72
116	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			55,26 ----- 19,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	30,55	19,86
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,40	35,40
117	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			47,73 ----- 9,47
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,55	9,47
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	32,20	32,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,40	5,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.